ERSATZTEILKATALOG
MOTOR

: =7 o SPARE PARTS MANUAL
SPORTMOTORCYCLES _ - L= e ENGINE

2000

Art.Nr. 2.204.98 10/99

T e A S L



INHALTSVERZEICHNIS : . INDEX
SPORTMABTORCYELES :
MOTORGEHAUSE " KURBELWELLE, KOLBEN » AUSGLEICHSWELLE ZYLINDER
NGINEMCASE CRANKSHAFT, PISTON : BALANCER SHAFT ' CYLINDER
: ( 5 = el .
. SEITE N SEITE SEITE
Page Page Page
| 8
SEKUNDAR LUFT SYSTEM " VENTILTRIEB o " STEUERTRIEB
SECONDARY AIR SYSTEM VALVE DRIVE ‘ TIMING VALVE _
o g sgeye
SEITE % : @, 1%,  SEITE wodck: ek semu SEITE
Page i ﬂm B “FE . page m#__:% Page
El | @% @ © e |
¢ 4 ' . :,‘4’ .
% = pe=
3;:5&@ e =2 2 j‘ 1
» 350 2%2 m
; e i
S @ . ) 5 o o Xpan
SCHMIERSYSTEM ) MOTORENTLUFTUNG VERGASER DELL ORTO PHM 38 ND VERGASER MIKUNI BST 40
LUBRICATING SYSTEM BREATHER SYSTEM CARBURETOR DELL ORTO PHM 38 ND 'CARBURETOR MIKUNI BST 40
gzs @ "—.‘-_.-\\“su ‘ 2@ % 2@ ' hal g_u : 1 * - 1
e SEITE e SEITE SEITE
. % .- Page | Page Page
, (¥ = £




y 777 II\.~1ALTSVERZEICHNIS . INDEX
SPORTMBTORCYCLES
EPC ZUNDANLAGE KOKUSAN ELEKTROSTARTER KUPPLUNG .
. EPC - IGNITION SYSTEM KOKUSAN ELECTRIC STARTER CLUTC
= - 5 ’
an by T *CDV'?-:;_- T - e
lﬁ‘; @fﬂ o ‘ Ifl 2 A :
;% 8 ) 1:1 [ L - 36
~29

4

NE3

«IHEE
. . )
Eoa "@1\
0, (}Mn

SEITE SEITE SEITE
s@ o Page Page Page Page
& % / '
5@ HW 3 22
Ll=} 2;\:7% e ; ne | .
KICKSTARTER GETRIEBE | EBE fl SCHALTUNG
KICKSTARTER TRANSMISSION | TRANSMISSION 1t SHIFTING MECHANISM
@ .2 s 1 1
20 w 9@@@ E 19? . ’2 é \
7 e PG
SEITE "o, SEITE . " SEITE ' 3 SEITE
Page 7 @”;0; 7 Page Page K ) /ﬁ z, Page.
| e Ty &
g 4 T . Mzs‘@é 0“'13 S y £l '
\\‘\_‘ ((-’ &
@1 g, 020 15 { [ @ o 926@3, 18
1 2,0%\ i ' 12 &
WASSERPUMPE KUHLSYSTEM SPEZIALWERKZEUG TECHNISCHE DATEN MOTOR
WATER PUMP COOLING SYSTEM SPECIAL TOOL TECHNICAL DATA ENGINE
/o 9 s oo
Wy e - T o
o i ? L e > %Q ; 19
L . SEITE e SEITE : SEITE SEITE
/s T Page . .\\ Page Page Page
re e 15‘14 '; ) ;
/ @ | é‘&
o i e




e

00-584.30.0 MOTORGEHAUSE ENGINE CASE 400/640 2000
SPORTMOTOGREYELES -

FIG TEILNR/PARTNR BEZEICHNUNG DESCRIPTION QTY

01 58430.000.144/29  MOTORGEHAUSE KPLM.GETR.LAG'98  ENGINE CASE CPLW.TRAN.BEAR'98 1

GRAU GREY
01 01*  584.30.000.144/30  MOTORGEH. KPL.M.GETR.LAG. 2000  ENGINE CASE CPLW.TR.BEAR 2000 1
9 SCHWARZ BLACK

[4,5,6,7.9.10,11,15,16,17, ‘5 501.30.027.000 PASSHOLSE 19 X15,1X12 DOWEL 19 X15,1X12 1

3;;%3;&%::-48.50-51 6 510.30.026.100 PASSHULSE 17 X14 X12 DOWEL 17 X14 X12 1

TRANSAISSION BEARINGS 7 501.30.010.000 GEHAUSEBUCHSE CRANK CASE BUSH 2

(2 x 565.33.093.000, 0625 201029, 9  580.33.097.000 NADELLAGER HK 2216 KSE NEEDLE BEARING HK 2216 KSE 1

10 583.30.011.000 SCHALTUNGSTRAGER ~ LC4'94 SHIFT MECHANISM SUPPORT LC4'94 1

11 490.30.090.000 PASSHULSE 9,8 X7 X 10 DOWEL 9,8 X7 X 10 4

12 0015 060353 SK.BUNDSCHRAUBE M 6X35 SW=8  HH COLLAR SCREW M 6X35 WS=8 1

13 0015 060403 SK.BUNDSCHRAUBE M 6X40 SW=8  HH COLLAR SCREW M 6X40 W5=8 1

i ;"‘“;J‘B 7 15 565,30.017.000 HALTEBLECH RETAINING BRACKET 1
a, 25 16 0991 060163 SENKSCHRAUBE DIN7991-M 6X16 FLAT HEAD SCR. DIN7991-M 6X16 2
27, >-° 17 503.32.095.000 NADELLAGER HK 1212 NEEDLE BEARING HK 1212 2
% 18 580.30.080.000 FIXIERSCHRAUBE M8 LOCATING SCREW M8 1
19 580.30.081.000 CU-DICHTRING 8 X 14 X 3 CU-SEAL RING 8§ X 14 X 3 1

20 584.30.039.000 GEHAUSEDICHTUNG LC4-E  '96 ENGINE CASE GASKET LC4-E 96 1

21 0985050103 ' LINSENSCHRAUBE DIN7985-M 5X10 OVAL HEAD SCR. DIN7985-M 5X10 1

23 0625 160030 RILLENKUGELLAGER 16003 C3 GROOQVED BALL BEARING 16003 C3 1

24 0625 618050 RILLENKUGELLAGER 61805 C3 BALL BEARING 61805 C3 1

25 0603 061001 CU-DICHTRING DIN7603- 6X10X1 CU-SEAL RING DIN7603- 6X10X1 1

26 580.38.032.010 CU-DICHTRING DIN7603-10X14X1 CU-SEAL RING DIN7603-10X14X1 X

27 490.30.029.000 BLABLASSCHRAUBE ISK-M10X10 OIL DRAIN PLUG {SK-M10X10 X

28 584.40.091.000 ANLAUFSCHEIBE 33 X 58 X 1,5 STOP DISK 33 X 58 X 1,5 1

29 580.11.081.100 KONTAKTSCHRAUBE M10 STAHL '98  CONTACT SCREW M10 STEEL . '98 1

30 583.30.101.100/29  KUPP.DECKEL KPL.GRAU ,LC4" ‘99 CLUTCH COVER CPL.GREY*LC4 99 1

30 58330101100 = KUPPDECKEL KPL.SCHW ,LC4"2000  CLUTCH COVER CPLBLA.“LC4"2000 1 ;

31 583.30.025.000 KUPPLUNGSDECKELDICHTUNG ‘94 CLUTCH COVER GASKET ~ '94 1

33 583.30.020.144 OLMESSTAB KPL. L=93MM ‘96 OIL DIPSTICK CPL. L=93MM ‘96 1

34 0770 160030 O-RING 16,00X3,00 NBR 70 O-RING 16,00X3,00 NBR 70 1

38 583.33.041.000 ANSCHLAGGUMMI BUMP RUBBER 1

39 587.30.047.000 KETTENDAMPFUNGSBL.17Z DUKE ‘99 CHAIN DAMPER SHEET 17Z DUKE99 1

“NUR FUR 640 DUKE ONLY FOR 640 DUKE
40  584.30.060.000 SPROCKET COVER BLACK '96 1

00-584.30.0)

KETTENABDECKUNG SCHWARZ ‘96

c B v | e

* = NEU‘NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED




.N\OTORG EHAUSE

NGINE CASE

a00/640 I

SPORTHOTOREYCLES .
FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION
41 546.13.038.150 BUCHSE 6,5%8X11 BUSHING 6,5X8X11
42 584.30.047.000 KETTENDAMPEUNGSBL.17Z LC4-E CHAIN DAMPERSHEET 17T LCA-£
o1 42 584.30.047.100 KETTENDAMPFUNGSBL.15/16Z LC4-E  CHAIN DAMPERSHEET 15/16T LC4-E
| 43 0015060253 SK.BUNDSCHRAUBE M 6X25 SW=8  HH COLLAR SCREW M 6X25 WS$=8.
1,5,6,7,9,10,11,15,16,17, 44 580.30.021.000 OLABLASSCHRB.M.MAGNET M12X15  OILDRAIN PLUG W.MAGNET M12X1,5
2("};;-3;&%?;-48-50-51 45 580.38.017.100 CU-DICHTRING DIN7603-22X27X2 CU-SEAL RING DIN7603-22X27X2
TRANSMISSION BEARINGS 46  580.38.019.100 OLVERSCHLUSSCHRAUBE M22X1,5 OIL DRAIN PLUG M22X1,5
2 565.33.09.000, 0625 201033, 47 580.38.022.000 CU-DICHTRING DIN7603-12X18X1,5  CU-SEAL RING DIN7603-12X18X1,5
48 0908 120153 VERSCHL.SCHR. DINO908-M12X1,5 PLUG DINO908-M12X1,5
50  580.38.023.300 DRUCKFEDER L=25MM D=1MM PRESSURE SPRING L=25MM D=1MM
51  580.38.028.000 VENTILKOLBEN D=10MM VALVE PISTON D=10MM
55  584.30.099.000 DICHTUNGSSATZ LC4-E ‘96 GASKET SET LC4-E 96
56 0015 060553 SK.BUNDSCHRAUBE M 6X55 SW=8  .HH COLLAR SCREW M 6X55 WS=8
L 57 0015 060653 SK BUNDSCHRAUBE M 6X65 SW=8 = HH COLLAR SCREW M 6X65 WS$=8
58 0015 060303 SK.BUNDSCHRAUBE M 6X30 SW=8  HH COLLAR SCREW M 6X30 WSs=8
, 59 0015 060253 SK.BUNDSCHRAUBE M 6X25 SW=8  HH COLLAR SCREW M 6X25 Ws=8

00-584.30.0

* = NEUTEIL / NEW PART

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

9

00 00 = fh o o a m N s A R e XN




_ KURBELWELLE, KOLBEN CRANKSHAFT, PISTON
SPORTMUOYORCYCLES
FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION
D=89mm D=101Tmm D=10Tmm 1 577.30.018.100 KURBELWELLE KPL. 400 LC4-E *97 CRANKSHAFT CPL. 400 LC4-E 97
HUB 64MM STROKE 64MM
gg 22 1 584.30.018.100 KURBELWELLE KPL. 640 LC4-E '98 CRANKSHAFT CPL. 640 LC4-E '98
41 HUB 78MM . STROKE 78MM
31 . 2 580.30.015.044 PLEUEL-REP.SATZ LC4 CONNECTING ROD REPAIR SET LC4
350/400/500/612 CCM L=140MM - 350/400/500/612 CCM L=140MM
) ) 2 583.30.015.044 PLEUEL-REPSATZ LC4 CONNECTING ROD REPAIR SET LC4
7 620/640 CCM L=141,5MM 6207640 CCM L=141,5MM
37 '~44 & 44 4 565.30.081.000 PASSSCHEIBE 36X48X0,10 SHIM WASHER 36X48X0,70
400 gegossen 9, 640 gegossen % 19, 640 geschmiedet % 0 4 565.30.081.100 PASSSCHEIBE 36X48X0,15 SHIM WASHER 36X48X0,15
400 cast 45 640 cast 45 640 forged 47 4  565.30.081.300 PASSSCHEIBE 36X48X0,30 SHIM WASHER 36X48X0,30
3|6 4|0 4|6 5 0888 030050 SCHEIBENFEDER DIN6888-3?‘(5X13 WOOQDRUFF KEY DIN6888-3X5X13
6 6946005 SCHEIBENFEDER 5%6,5 GEHARTET WOGODRUFF KEY 5X6,5 HARDED
7 560.30.081.000 PASSSCHEIBE 30,5X45X0,10 THRUST WASHER 30X42X0,1
7 560.30.081.100 PASSSCHEIBE 30,5X45X0,15 THRUST WASHER 30X42X0,15
7 560.30.081.200 PASSSCHEIBE 30,5X45X0,30 THRUST WASHER 30X42X0,3
8 580.30.082.000 ZYLINDERROLLENLAGER NJ 306 C3 CYLROLLER BEARING NJ 306 C3
9  565.30.123.100 ZYLINDERROLLENLAGER NJ207 NSK CYLIND.ROLLER BEARING NJ207NSK
10 0760 304771 WELLENDICHTRING 30X47X7 VITON SHAFT SEAL RING 30X47X7 VITON
15 583.30.095.000 STAHLSCHEIBE 16 X 30 X 3 STEEL WASHER 16 X 30 X 3
16  584.30.028.000 SK-MUTTER M16X1,25 LINKS HEX NUT M16X1,25 L/S
21 580.30.019.000 SPERRKANTRING VSK 20 LOCKING RING V5K 20
22 0936 200155 SK.MUTTER DIN0936-M20X1,5 HEXAGON NUT DIN0936-M20XT,5
23 0760 122270 WELLENDICHTRING 12 X 22 X 7 B SHAFT SEAL RING 12X 22X 78
31 575.30.031.000 OLABSTREIFRING 89MM OML SCRAPER RING 89MM.
32 575.30.132.000 MINUTENRING BOMM TAPERED COMPR.PISTON RING 89MM
33 575.30.032.000 RECHTECKRING 89MM RECTANGULAR RING 89MM
36 577.30.007.000/ | KOLBEN | 89MM KPL. GEGOSSEN'99 PISTON | 89MM CPL. CAST '39
36 577.30.007.000/ I KOLBEN il 89MM KPL.GEGOSSEN'99 PISTON Il 89MM CPL. CAST ‘92
37 577.30.033.000 KOLBENBOLZEN 22X13X54,2  '99 PISTON BOLT 22X13X54,2 99
40*  583.30.007.500/ | KKOLBEN 1 101MM KPL.GEGOSS.2000 PISTON { 10TMM CPL. CAST 2000
40*  583.30.007.500/ Il KOLBEN 1 101MM KPL. GEG. 2000 PISTON I1.107MM CPL. CAST 2000
41 583.30.031.300 OLABSTREIFRING 101X2,5 OIL SCRAPER RING 101X2,5
42 583.30.932.100 . MINUTENRING 101X1,25 TAPCOMPR.PISTON RING 101X1,25
KUPPLUNG 43 583.30.832.000 RECHTECKRING 101X1,25 RECTANGULAR RING 101X1,25

00-584.30.2

CLUTCH

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

a00/640 I

Qry

1

B

* = NEU' NEW PART




KURBELWELLE, KOLBEN

gANKSHAFT, PISTON

400/640
SPORTMOTORCYCLES
FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION
D=89mm D=101mm D=101mm 44 583.30.833.000 KOLBENBOLZEN 22 X 13 X 60 PISTON PIN 22 X 13 X 60
. 43 ‘ 45  580.30.074.100 DRAHTSPRENGRING C 22X 15 CIRCLIPC22X 15
7 gg 42 23 46*  584.30.007.000/ | KOLBEN | KPL.1G1MM GESCHM.2000 PISTON | CPL.101MM FORGED 2000
31 41 41 46*  584.30.007.000/ I KOLBEN Il 101MM GESCHM. 2000 PISTON I 101TMM FORGED 2000
47*  584.30.074.000 DRAHTSPRENGRING 22 X 1,6 CIRCLIP22 X 1,6
= 48%  584.30.032.000 L-RING 101X93,5%X15 2000 L-RING 101X93,5X1,5 2000

400 cast _ 45

400 gegossen O

640 forged

a4
640 geschmiedet % U

00-584.30.2

L21
KUPPLUNG
CLUTCH

0
22 53

-\M—\—\I\J—\j

* = NEUTEIL / NEW PART

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED




SPORTMBTGRCYCLES

AUSGLEICHSWELLE BALANCER SHAFT 400/640

FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION Qry
1 583.30.055.144 AUSGLEICHSWELLE KPL.  LC4'95 BALANCER SHAFT CPL. LC4'95 1

4 0625 160040 RILLENKUGELLAGER 16004 C3 ' GROOVED BALL BEARING 16004 (3 1

1

5 0625 160030 RILLENKUGELLAGER 16003 C3 GROOVED BALL BEARING 16003 C3

98-584.30.7 : .

E .




@

- ZYLINDER  CYLINDER | © 400/640

SPORTMAOTORCYLLES
FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG  DESCRIPTION
1 57630.005.100/29  ZYLINDER 89MM GRAU 400LC4 ‘98 CYLINDER 89MM GREY 400LC4 ‘98
1*  576.30.005.100 ZYLINDER 89MM SCHWARZ 400'97  CYLINDER 89MM BLACK 400'97
1 583.30.005.100/29 ~ ZYLIND. 101MM GRAU 620LC4-E'97  CYLIND. T01MM GREY 620LC4-E'97
1*  583.30.005.100 ZYLINDER 101MM SCHWARZ €20'97  CYLINDER 10TMM BLACK  620'97
2 580.30.030.000 ZYLFUSSDICHTUNG 0,5MM GRUN CYL. BASE GASKET 0,5MM GREEN
400 40
2*  580.30.030.100 ZYL.FUSSDICHTUNG 0,7MM SCHWARZ  CYL. BASE GASKET 0,7MM BLACK
640 640
3 0835100456 STIFTSCHRAUBE DIN0835-M10X45 STUD DINO35-M10X45
VERZINKT ZINC COATED
0331 100003 BUNDMUTTER DIN6923-M10 SW=15  COLLAR NUT DIN6923-M10 WS=15
5 490.30.090.000 PASSHULSE 9,8 X 7 X 10 DOWEL 9,8 X7 X 10
583.30.023.000 PASSHULSE 17 X 14 X 9,5 DOWEL 17,0 X 14 X 9,5

97-577.30.5 . * ~ NEUTEIL/ NEW PART  X= NACH BEDARF / AS REQUIRED




400/640

-
Nawa 00-584.36.2 ZYLINDERKOPF CYLINDER HEAD
FIG TEILNR/PARTNR BEZEICHNUNG DESCRIPTION
1 576.36.020.300 ZYLINDERKOPF KPL. 400 LC4 ‘97 ‘ CYLINDER HEAD CPL, 400 LC4 ‘97
1 584.36.020.000 ZYLINDERKOPF KPL. 640 LC4 ‘98 CYLINDER HEAD CPL. 640 L(C4 '98
4C = 400 ccm 2 490.30.090.000 PASSHUILSE 98 X7 X 10 DOWEL 98X7 X 10
6F = 640 ccm 3 580.36.065.100 CU-DICHTRING 6 X 10 X 2 CU-SEAL RING 6 X 10 X 2
4  580.36.152.500 VENTILDECKEL VORNE VALVE COVER FRONT
5 580.36.052.000 VENTILDECKEL HINTEN VALVE COVER REAR
6 580.36.053.000 VENTILDECKELDICHTUNG VALVE COVER GASKET
7 575.30.036.000 ZYLINDERKOPFDICHTUNG 903 MM CYLINDER HEAD GASKET 90,3 MM
400 LC4 400 LC4
7 583.30.036.000 ZYLINDERKOPFDICHTUNG 101,3 MM CYLINDER HEAD GASKET 701,3 MM
61_2/620/640 LC4 612/620/640 LC4
8 0603 061001 CU-DICHTRING DIN7603- 6X10X1 CU-SEAL RING DIN7603- 6X70X7
9 (0912 060353 ISK.SCHRAUBE DIN0212-M 6X35 AH SCREW DING912-M 6X35
11 0912 060253 ISK.SCHRAUBE DINO312-M 6X25 AH SCREW DIN0912-M 6X25
12 490.30.028.000 BUNDMUTTER M8 - 8MM HOCH COLLAR NUT M8 - 8MM HIGH ~
13 0835 080355 STIFTSCHR. DINO835-M 8X35 10.9 STUD DINO835-M 8X35 10.9
400 LC4 © 400 LC4
12 543.30.043.000 STIFTSCHRAUBE DINO835-M 8X40 STUD DINO835-M 8X40
600/612/620/640 LC4 600/612/620/640 LC4
14  580.36.098.000 CU-DICHTRING 10 X 20 X 1 CU-SEAL RING 10X 20X 1
014 580.36.099.100 BUNDSCHRAWUBE M10X80 SK13MM COLLAR SCREW M10X80 SK13MM
. 15  420.11.252.000 TEMPERATURSCHALTER VDO TEMPEMPERATURE SWITCH VDO
018 0993 012000 SPRENGRING DIN7993-RW12 CIRCLIP DIN7993A-RW12
18 580.36.026.600 VENTILFUHRUNG EINLASS VALVE GUIDE INTAKE
19 58036.126.600 VENTILFUHRUNG AUSLASS VALVE GUIDE _EXHAUST
30 580.36.040.000 AUSPUFFLANSCH RECHTS EXHAUST FLANGE R/S
31 580.36.140.000 AUSPUFFLANSCH LINKS EXHAUST FLANGE L/S
32 580.36.041.000 AUSPUFFFLANSCHDICHTUNG EXHAUST FLANGE GASKET
34 583.36.024.000 VERSCHLUSSPFROPFEN PLUG SLS BORE
35 584.36.054.000 CU-FOLLRING 12 X 16 X 2 CU-SEAL RING 12 X 16 X 2
39  581.36.042.040 ANSAUGSTUTZEN D=40MM INTAKE FLANGE D=40MM
41 581.36.043.000 ANSAUGSTUTZENDICHTUNG INTAKE FLANGE GASKET
42 581 36.044.100 ) GUN\M]MUFFE D=38MM 400-660 LC4 INTAKE BOOT D=38MM 400-660 LC4
42 584.36.044.000 GUMMIMUFFE FOR MIKUNI VERGASER  INTAKE BOOT FOR MIKUNI CARBU.

98-584,36.2

640 LC4-E

640 LC4-E

0
2

O N e L™ B

| ST N N R

]

I TG T S S N

o

* = NEU  NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED




®

ZYLINDERKOPF

CYLINDER HEAD

SPARTMOTORCYELES m 400/640
FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION Qry
45  565.30.061.000 SCHELLE SM12/A60 CLAMP SM12/A60 2
49 0912 060163 ISK.SCHRAUBE DINO912-M 6X16 AH SCREW DIN0912-M 6X7é 6
4C =400 ccm 50 0991 060203 SENKSCHRAUBE DIN7991-M 6X20 ' FLAT HEAD SCREW DIN7991-M 6X20 3
6F = 640 ccm 51 0912 060203 ISK.SCHRAUBE DIN0912-M 6X20 AH SCREW DINO212-M 6X20 6
' 52 0912 060253 ISK.SCHRAUBE DINOS12-M 6X25 AH SCREW DIN0912-M 6X25 5(6)
53  510.05.074.000 FEDERLASCHE RETAINING PLATE X
54 0912 060501 . ISK.SCHRAUBE DIN03912-M 6X50 AH SCREW DIf0912-M 6X50 1
55 0912 060551 [SK.SCHRAUBE DIND912-M 6X55 AH SCREW DIN0912-M 6X55 1
56 0912 060653 1SK SCHRAUBE DINQ912-M 6X65 AH SCREW DIN0G912-M 6X65 1
57 0912 060703 ISK.SCHRAUBE DIND912-M 6X70 AH SCREW DIN0912-M 6X70 1
58 0912 060404 ISK.SCHRAUBE DINQ912-M 6X40 AH SCREW DIN0912-M 6X40 1)
59* '565.09.064.100 STOVER-FLANSCHMUTTER M6 10.9 SELF LOCKING NUT Mé 10.9 X
60 Q137 060000 FEDERSCHEIBE DINO137-B 6 SPRING WASHER DINO137-8 6 6

98-584.36.2

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

g 0

* = NEUTEIL / NEW PART




SECONDARY AIR SYSTEM

'400 2000

SEKUNDARLUFTSYSTEM
SPORTMBTORCYCLES )
FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION Qry
1 584.05.026.000 SEKUNDAR LUFT-VENTIL ‘97 SEKONDARY AIRVALVE 97 1
2 584.05.024.000 STEUERVENTIL ASV 97 CONTROL VALVE ASV ‘97 1
3 584.36.039.000 AUSPUFFLANSCH KPL. FOR SLS EXHAUST FLANGE CPL. FOR SLS 1
4 5B84.05.027.000 SLS-VERBINDUNGSROHR ‘97 CONNECTING TUBE 5LS 97 1
6 584.36.054.000 CU-FUOLLRING 12 X 16 X 2 . CU-SEALRING 12X 16 X 2 1
8 584.05.023.000 SK.MUTTER M16X1,5 HEXAGON NUT M16X1,5 1
10 583.35.025.001 KUHLERGEWEBESCHLAUCH 12 X 3 RADIATOR HOSE(REENFORCEDY12X3 0,27
11 584.05.028.000 " FORMSCHLAUCH 18X3,5 PREFORMED HOSE 18X3,5 1
10 12 584.05.029.001 ND-SCHLAUCH 4X9 PER METER ND-HOSE 4X9 PER METER 027
14 584.05.025.000 HALTEBLECH FUR STEUERVENTIL BRACKET FOR CONTROL VALVE 1
N 16 15 000.50.250.906 WV-SPANNSCHELLE D=25MM QETIKER ~ WV-CLAMP D=25MM OETIKER 1
) 583.35.099.000 SCHLAUCHBINDER GEMI 10-16 HOSE CLAMP GEMI 10-16 2
100.01.020.000 SCHLAUCHKLEMME GEMI 16/27 HOSE CLAMP GEMI 16/27 1
0912 060404 ISK.SCHRAUBE DINO912-M 6X40 AH SCREW DINQ9T2-M 6X40 1
565.09.064.100 STOVER-FLANSCHMUTTER Mé 10.9 SELF LOCKING NUT Mé 109 1
583.36.020.090 VACUUM CONNECTION MéX1 1

UNTERDRUCKANSCHLUSS M6X1

97-584.05.5

= NEU‘NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED




VENTILTRIEB

VALVE DRIVE

SPORTHMOTOREYCLES 97-577.36.3 400/640
FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION
1  580.36.030.000 EINLASSVENTIL 36 MM INTAKE VALVE 36 MM
2 580.36.031.000 AUSLASSVENTIL 30 MM EXHAUST VALVE 30 MM
3  580.36.027.000 ANLAUFSCHEIBE 12,2X29,5X1 STOP DISK 12,2X29,5X1
4 580.36.028.000 VENTILSCHAFTDICHTUNG VALVE-STEAM SEALING
6 583.36.029.044 VENTILFEDERSATZ PROGRESSIV ‘95 PROGR.VALVE SPRING KIT'95
7 580.36.032.700 " VENTILFEDERTELLER ALU 95 VALVE-SPRING RETAINER ‘95
21 21 8 580.36.033.000 VENTILKEGELSTUCK MK7 VALVE COLLET MK7-
0 20 . O 20 10 580.36.060.644 KIPPHEBEL EINLASS KPL. ROCKER ARM INTAKE CPL.
% 23 11 583.36.061.044 KIPPHEBEL AUSLASS KPL. ROCKER ARM EXHAUST CPL.
12 580.36.062.600 EINSTELLSCHRAUBE KPL. M 7X0,75 ADJUSTMENT SCREW CPL. M 7X0,75
13 0934 070756 SK.MUTTER DINQ234-M 7X0,75 HEXAGON NUT DING934-M 7X0,75
14 580.36.061.090 KIPPHEBELROLLE KPL. EINLASS ROCKER ARM ROLLER CPL. INTAKE
15 583.36.061.000 KIPPHEBELROLLE KPL. AUSLASS ROCKER ARM ROLLER CPL. EXHAUST
20 580.36.056.100 KIPPHEBELWELLE L=26MM ROCKER ARM SHAFT L=06MM
21 580.36.095.000 O-RING 15,08X2,62 NBR 70 O-RING 15,08 X 2,62 NBR 70
23 (988 162210 PASSCHEIBE DIN0988-16X22X1 THRUST WASHER DING988-16X22X1
24 (988 162205 PASSCHEIBE DIN0O988-16X22X0,5 THRUST WASH. DIN0988-16X22X0,5
30 580.36.050.100 DEKO-WELLE DFCOMPRESSION SHAFT
31 543.34.015.000 SCHEIBE 10X14X0,5 STAHL WASHER 10X74X0,5 STEEL
31 543.34.015.100 SCHEIBE 10X14X0,3 STAHL WASHER 10X714X0,3 STEEL
31 " 543.34.015.200 SCHEIBE 10X14X0,15 STAHL WASHER 70X74X0,15 STEEL
32 580.36.059.200 DEKO-HEBELFEDER DECOMPLEVER SPRING 1,8MM
33 0770100221 O-RING 10,00%2,20 SILICON O-RING 10,00X2,20 SILICON
34 580.36.048.000 ABDECKSCHEIBE COVER DISK
35 580.36.049.500 DEKO-WELLENHEBEL DECOMPRESSION LEVER
36 0021 060003 SCHEIBE PIN9021-A 6,4 WASHER DIN9021-A 6,4
37 0912 060103 AH SCREW DIN0912-M 6X10

97-577.36.3

* = NEUTEIL / NEW PART

ISK.SCHRAUBE DIN0212-M 6X10

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

3

T (it U - G L N S e N e O - (L O+ + T N W - N S S S S ]

112,



SPORTMOTORCYCLES

99-583.36.1)

STEUERTRIEB

TIMING VALVE

400/640

LOCTITE 242 /0

99-583.36.1

FIG

540/620 LC4 12

&

50- /'

b

- 30

LOCTITE 242

-/

- 36‘/‘/‘ . -,1

@fgz
31 .9

- @Ra0]

(N
37 ;‘% )20
35,@']'//-’@

WO o\ h

&
20
9

LOCTITE 242
Vaaans s

d‘@ 10
LOCTITE 242 /

10
11
12
13
15
20
21
22
23
24
24
24
25
26
30

TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG

580.36.014.000
576.36.011.000

583.36.011.001

576.36.013.000
|
580.36.013.000

575.36.001.000
580.36.001.000

580.36.009.000
0137 060000
0912 060253
575.36.002.000

580.36.002.000

0923 080120
0912 060208
0912 060303
580.38.022.100
583.36.018.000
583.36.112.000
530.36.012.000
580,36.096.000
0625 060040
576.36.110.044
583.36.110.044

583.36.110.144

580.36.097.000
360.03.014.200
580.36.003.144

STEUERRITZEL 17-2
NOCKENWELLENRAD ,02*
400 LC4 -

NOCKENWELLENRAD 34-Z ,01" *94
540/620/640 L.C4

STEUERKETTE C107C / 98 ROLLEN
400 LC4

STEUERKETTE C107C /100 ROLLEN
500/540/600/612/620/640 LC4

STEUERKETTENFUHRUNG
350/400 LC4

STEUERKETTENFUHRUNG
540/600/612/620/640 L.C4
KETTENFUHRUNGSSCHRAUBE
FEDERSCHE!BE DINO137-B €,
ISK.SCHRAUBE DINO912-M 6X25
STEUERKETTENSPANNER
350/400 LC4

STEUERKETTENSPANNER
540/600/612/620/640 LC4
FLACHKOPFSCHRAUBE M 8X12

ISK. SCHRAUBE DIN0912-M 6X20 55
ISK.SCHRAUBE DINO912-M 6X30
CU-DICHTRING 12 X 16 X 2
AUSFALLSICHERUNG ~ LC4'94
MITNEHMERSCHRAUBE M10X25
STAHLSCHEIBE 10 X 28 X 3
SPRENGRING SB 42
RILLENKUGELLAGER 6004 C3
NOCKENWELLE KPL. 400 LC4/LCA-E
NOCKENWELLE KPL. 620/640 LCA-E
NOCKENWELLE KPL. 540/620 LC4
NADELLAGER BK 2012
SCHNORR-SICHERUNGSSCHEIBE 10MM
AUTOMATIKSPANNER KPL.'88

DESCRIPTION

TIMING GEAR 17-T

CAMSHAFT GEAR 34-T ,02" ‘97
400 1C4

CAMSHAFT GEAR 34-T 01" 94
540/620/640 LC4

TIMING CHAIN C107C / 98 LINKS
400 LC4

TIMING CHAIN C107C / 100 LINKS
500/540/600/612/620/640 LC4

TIMING CHAIN GUIDE
350/400 LC4

TIMING CHAIN GUIDE
540/600/612/620/640 LC4
CHAIN GUIDE SCREW

SPRING WASHER DINO137-B6
AH SCREW DINO972-M 6X75
TIMING CHAIN TENSIONER
350/400 LC4 .

TIMING CHAIN TENSIONER
540/600/612/620/640 LC4
FLAT HEAD SCR. M 8X12
AH SCREW DIN0912-M 6X20 55
AH SCREW DIN0912-M 6X30
CU-SEAL RING 12 X.16 X 2
SECURING GUIDE LC4'94
DRIVING SCREW M10X25
WASHER 70 X 28 X 3 HARDENED
CIRCLIP SB 42
GROOVED BALL BEARING 6004 C3
CAMSHAFT CPL. 400 LC4/LC4-E
CAMSHAFT CPL. 620/640 LC4-£
CAMSHAET CPL. 540/620 LC4
NEEDLE BEARING BK 2012
LOCKING WASHER 10MM
AUTOM.TENSIONER CPL. ‘88

Qry

B O G Y

_‘_\—\...\.d—\_‘L_\AA_\—\._\.AN_\

—{H

* = NEU g / NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED




99-583.36.1

SPORTMOTOREYCLES

STEUERTRIEB

TIMING VALVE

400/640

@ 145
4N

400 LC4/LCA-E

@ 043

LOCTITE 242 /0

99-583.36.1)

30

540/620 LC4
508
7 . 40[
o
37 BN )38
3,5/@T //i

FIG
31

- 32

33
35

TEILNR/PARTNR

580.36.005,100
580.36.004.100
580.36.006.100
580.36.007.100
580.36.007.050
0402 031780

580.38.022.000

580.36.008.100
0417 200120

583.36.015.000
583.36.016.052
542.11.052.000

* = NEUTEIL / NEW PART

BEZEICHNUNG
SPANNERDICHTUNG 1,5 MM
DRUCKBOLZEN

DRUCKFEDER 0,9MM

KLINKE

DRUCKFEDER F. KLINKE o
NADELROLLE DiN5402 NRB 3X17,8
CU-DICHTRING DIN7603-12X18X1,5
VERSCHLUSSCHRAUBE M12X1,5
SPRENGRING SW20
STUFENRING ‘95

[FEDER FOR AUTODEKO ~ '95

SCHELLE RSGU 24/15

"DESCRIPTION

TENSIONER GASKET 1,5 MM
PRESSURE BOLT

PRESSURE SPRING 0,9MM
RATCHETING PAWL

PRES.SPRING FRATCHETING PAWL
NEEDLE ROL.DIN5402 NRO 3X17,8
CU-SEAL RING DIN7603-12X18X1,5
PLUG M12X1,5 ALY

CIRCLIP WS20

STEPPED RING 95
SPRING FOR AUTO-DECOMPR. ‘95
CLAMP RSGU 24/15

 METIRLYCLE TECHNOLIGY

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

e

[ S T N N S e

-




Gl ot o T TR L e BT SRR R T T T T, = R T TR oy 4 b BT oA LR L b M VRt St SRR Peemaroaer e i s et T e e L I S B E A SRS R

m 99-584.38.0)

SCHMIERSYSTEM LUBRICATING SYSTEM 400/640
SPORTMOTOREYCLES

FIG -TEILNR/PARTNR BEZEICHNUNG DESCRIPTION Qry
1 580.38.001.100 OLPUMPENRAD 31-Z ‘OIL PUMP GEAR 31-T 1

2 0402 251980 NADELROL. DIN5402 NRA 2,5X19,8 " NEEDLEROL.DIN5402 NRA 2,5X19,8 2

3 0015 060203 SK.BUNDSCHRAUBE M 6X20 SW=§ HH COLLAR SCREW M 6X20 W5=8 5

4 0015060253 SK.BUNDSCHRAUBE M 6X25 SW=8 HH COLLAR SCREW M 6X25 W5=8 .1

5 580.38.007.700 OLPUMPE MIKUNI G-73-10 Ol PUMP MIKUNI G-73-10 2

6 580.38.007.755 ANLAUFSCHEIBE 8,1 X 15 X 0,5 STOPDISK 81X 15X05 4

7 0799 060000 SICH.SCHEIBE DiN6799-RS 6,0 TAB WASHER DIN6799-RS 6,0 2

8 584.38.001.000 OLPUMPENRAD 26-Z Qil PUMP GEAR 26-T 1

9 580.30.021.000 OLABLASSCHRB.M.MAGNET M12X1,5  OILDRAIN PLUG WMAGNET M12X1,5 1
12 543.13.025.000 HOHLSCHRAUBE M10 X 1 HOLLOW SCREW M10 X 1 2
13 580.38.028.000 VENTILKOLBEN D=10MM VALVE PISTON D=10MM 1
15 580.38.019.100 OLVERSCHLUSSCHRAUBE M22X1,5 OIL DRAIN PLUG M22X1,5 1
16 580.38.017.100 CU-DICHTRING DIN7603-22X27X2 CU-SEAL RING DIN7603-22X27X2 1
17 (0908 120153 VERSCHL.SCHR. DINO908-M12X1,5 PLUG DINO908-M12X1,5 1
18  580.38.022.000 CU-DICHTRING DIN7603-12X18X1,5 CU-SEAL RING DIN7603-12X18X1,5 2
19 580.38.023.300 DRUCKFEDER L=25MM D=1MM PRESSURE SPRING L=25MM D=1MM 1
20  580.38.005.000 OLFILTER OIiL FILTER 1
21 580.30.009.000 DICHTRING OLFILTERDECKEL GASKET RING OIL FILTER COVER 1
22 580.30.008.600 FILTERDECKEL M10X1 FILTER COVER MT0X1 1
23 0015 060253 SK.BUNDSCHRAUBE M 6X25 SW=8 HH COLLAR SCREW M 6X25 W5=8 3
25 0910 100003 VERSCHL.SCHR.DINO910-M10X1 PLUG DING70-MT0X1 2
26 580.38.022.900 CU-FULLRING 10X 14 X 1,5 CU-SEALRING 10X 14 X 1,5 2
30 580.38.234.700 OLLEITUNG FILTER-RAHMENROHR OIL LINE FILTER-FRAME TUBE 1

R10/R10 - 865 MM R10/R10 - 865 MM
32  583.38.034.000 OLLEITUNG KUPP.DECKEL-RAHMEN OfL LINE CLUTCH COVER-FRAME 2
, R10/R8 - 203 MM R10/R8 - 203 MM '
40 580.38.033.100 DOPPELHOHLSCHRAUBE M10 X 1 DUAL BANJO BOLT M10 X 1 1
43 580.38.130.000 DUSENSCHRAUBE M 8 X 1,150 JETSCREWM 8 X 1,150 1
44 580.38.030.000 HOHLSCHRAUBE M 8 X 1 DIN7643 BANJO BOLT M8 X 1 DIN7643 1
45  580.38.032.010 CU-DICHTRING DIN7603-10X14X1 CU-SEAL RING DIN7603-10X14X1 7
46  580.38.032.000 CU-DICHTRING DiN7603- 8X12X1 CU-SEAL RING DIN7603- 8X12X1 3
47  580.38.032.300 ~ CU-FOLLRING 8X12X15 CU-SEAL RING 8 X 12 X 1,5 1
60  583.38.045.000 SCHRAUBFILTER LC4'94 SCREW TYPE FILTER = L(4'94 1
99-584.38.0 .

*= N%NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

s




~ MOTORENTLUFTUNG

'BREATHER SYSTEM

99-583.38.8

. * = NEUTEIL / NEW PART

, 99-583.38.8
SPORTMOTORCYGLES .
TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION-
1 580.35.025.800 ENTLUFTUNGSSCHLAUCH BREATHER TUBE TOP |
2 420.13.037.200 SCHLAUCHBINDER GEMI 12/22 HOSE CLAMP GEMI 12/22
3 575.30.090.000 ENTLUFTUNGSSCHLAUCH ‘93 BREATHER TUBE ENGINE 93
4 584.30.085.000 FILTER FOR MOTORENTLUFTUNG 98 FILTER BREATHER SYSTEM

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

iE-

400/640

_\_\_;;_aj




CARBURETOR PHM 38 ND

VERGASER PHM 38 ND 400
SPORTMOTORCYCLES )
A . ACHTUI.\tG' i FIG TEILNR/PARTNR BEZEICHNUNG DESCRIPTION
Vor dem Einbau des Vergasers, Bedisung kontrollieren, 01  576.31.001.044 VERGASER PHM 38 ND (100197} _ CARBURETOR PHM 38 ND (100197)
" CAUTION 11 1 572:31.135.000 GASSCHIEBER 50/1 PHM38ND THROTTLE VALVE 50/1 DM=42MM -
Before mounting the carburetor, check the jetting. 2 49031.134.023 DOUSENNADEL K23 JET NEEDLE K23
. 3 577.31.021.264 NADELDUSE AR 264 NEEDLE JET AR 264
4 570.31.523.130 HAUPTDUSE 130 MAIN JET 130
4 57031523.135 HAUPTDUSE 135 MAIN JET 135
4 570.31.523.140 HAUPTDUSE 140 MAIN JET 140
4 57031523.145 HAUPTDUSE 145 . MAIN JET 145
4 570.31.523.150 HAUPTDUSE 150 MAIN JET 150
5 151.31.123.055 DUSE 55 JET 55
5 151.31.123.050 DUSE 50 JET 50
. 5 15131.123.045 DUSE 45 JET 45
ot 5 151.31.123.038 DUSE 38 JET 38
1-79 6 570.31551.045 STARTDUSE 45 STARTING JET 45
LUFFLOCHER UNTEN AIR HOLE BELOW
6 570.31.551.050 STARTDUSE 50 STARTING JET 50
6 570.31.551.055 STARTDUSE 55 STARTING JET 55
7 570.31.566.033 BESCHLEUNIGERDUSE 33 ACCELERATING JET 33
# 8 572.31.120.300 NADELVENTIL 300 NEEDLE VALVE 300
g, 9 57031509.000 SCHWIMMER 8,5 GRAMM FLOAT 85 GRAMME
45 9 583.31.509.000 SCHWIMMER 6,5 GRAMM FLOAT 6,5 GRAMME
10 570.31.524.000 $K SCHRAUBE M 5X16 HEXAGON NUT M 5X16
11 520.31.138.000 GUMMITULLE RUBBER SLEEVE
12 580.31.528.000 STUTZHULSE MEX0,75  SW=10 SUPPORT BUSHING M6X0,75 WS=10
13 572.31.127.000 VERGASERDECKEL CARBURETOR COVER
15  584.31.024.000 ROHRBOGEN FVERG. 400LC4-E '97 TUBE F.CARBURETOR 400LC4-E ‘97
18 570.31.571.000 STIFT 2,5X16 STUD 2,5X16
19 570.31.530.000 SCHIEBERFEDER SLIDING SPRING
20 570.31.532.000 HALTEPLATTCHEN RETAINING PLATE
21 520.31.126.000 SK.MUTTER MGX0,75 DINO439 HEXAGON NUT M6X0,75 DINO439
24 570.31.570.000 FEDER SPRING
25 570.31.569.000 PUMPENHEBEL PUMP LEVER
27 570.31.525.000 STELLSCHRAUBE M6X0,75 | ADJUSTMENT SCREW M6X0,75
28 57231.155.000 VERSCHRAUBUNG PLUG
29 572.31.153.000 o SPRING

98-577.31.0

FEDER

Q

—\xx-axxxxx—\_s.a_\_\i

_\_\_\_\_\_\_.\._\_-n_\a._\_\mx..\_\_\xx

-

*= NEU@{NEW PART  X=NACH BEDARF / AS REQUIRED




pplisie s ————

VERGASER PHM 38 ND

QRBURETOR PHM 38 ND 400

SPORTHOTOREYELES
A ACHTUNG 118 FIG TEILNR/PARTNR BEZEICHNUNG DESCRIPTION
Vor dem Einbau des Vergasers, Beduisung kontrollieren. 30 57031.549.000 STARTKOLBEN STARTING DEVICE
CAUTION 11! 33 570.31.519.000 STELLSCHRAUBE M5 ADJUSTMENT SCREW M5
Before mounting the carburetor, check the jetting. 34 520.31.116.000 FEDER SPRING
15 35 570.31.573.000 SCHEIBE 5,1 X8 X 0,8 WASHER 5,1 X8 X 0,8
39  570.31.517.000 GEMISCHREG.SCHRAUBE M7X0,75 MIXTURE REGULAT.SCREW M7X0,75
f 40 570.31.515.000 FEDER LUFTREG.SCHRAUBE SPRING AIR ADJUST.SCREW
10<ﬁ 1 41 570.31.572.000 SCHEIBE33 X 58X 05 WASHER 3,3 X 58X 05
8- 42  570.31.519.100 RANDELKAPPE KUNSTSTOFF KNURLED CAP PLASTIC
" ﬂ e ) 43 0964 040143 LINSENSCHRAUBE DIN0964-M 4X14  OVAL HEAD SCREW DINO964-M 4X14
R 44  572.31.150.100 -KALTSTARTVERGASERGEHAUSE 4T START.DEVICE BODY 45
e 45 5703 1.567.000 DUSENHALTER JET HOLDER
47  583.31.029.051 SCHIEBERANSCHLAG L=51MM SLIDE STOP L=5TMM
48  570.31.565.000 ENTLOFTUNGSVENTIL BLEEDER VALVE
50 572.31.160.044 PUMPENGEHAUISE KPL. PUMP HOUSING CPL.
53 0084 040203 ZYL.SCHRAUBE DIN0O84-M 4X20 A CYL.SCREW DINOO84-M 4X20 A
54 0137 040003 FEDERSCHEIBE DINO137-B-4 SPRING WASHER DINO137-B 4
55 570.31.559.000 FEDER SPRING
56 570.31.557.000 MEMBRANE. DIAPHRAGM
57 520.31.137.001 PVC-SCHLAUCH 3 X 6 MM PYC-HOSE 3 X 6 MM
58 570.31.522.000 DUSENSTOCK . MAIN JET HOLDER
60 570.31.511.100 SCHWIMMERGEHAUSE MIT UBERLAUFR  FLOAT CHAMBER WITH RUN OVER 1.
62 570.31.514.000 VERSCHLUSSCHRAUBE M12X1 PLUG M12X1
64  577.31.040.000 ANSAUGTRICHTER FUR PHM 38 ND "INTAKE TRUMPET FOR PHM 38 ND
70 501.31.174.000 PRALLBLECH COVER
71 151.31.112.000 KRAFTSTOFFILTER FUEL FILTER
72 570.31.556.000- RUCKSCHLAGVENTIL REBOUND VALVE
74 (0933 060163 SK.SCHRAUBE DIN0933-M eX16 HH SCREW DIN0933-M 6X16
75  570.31.513.000 “SCHLAUCHANSCHLUSS HOSE CONNECTOR
79 570.31.508.000 STIFT 2 X 47 STUD 2 X 47
80 577.31.099.000 DICHTUNGSSATZ PHM 38 ND GASKET SET PHM 38 ND

98-577.31.0

* = NEUTEIL / NEW PART

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

ad mi el .S md = A a3 A A = Ry e =

9

T I Y O R i A VL e e e T T ]

—-




00-584.31.2 VERGASER BST 40 CARBURETOR BST 40 ' 640
SPORTMBTSRCYSLES '
. ‘ FIG TEILNR/PARTNR BEZEICHNUNG DESCRIPTION
_ ACHTUNG 1! . 1 584.31.001.400 VERGASER MIKUNI BST40-225 98 CARBURETOR MIKUNI BST40-225'98
vor dem Einbau des Vergasers, Bediisung kontrollieren. 7 584.31.007.045 LEERLAUFDUSE 45 IDLING JET 45
Before mounting the carburetor, check the jetting, 9 584.31.009.000 SCHWIMMER 6,1 GRAMM MIKUNI FLOAT 6,1 GRAMM MIKUNI
20 584.31.020.000 NADELVENTIL MESSING 2,8MM NEEDLE VALVE 2,8MM
21 584.31.021.689 NADELDUSE 689 X-6 NEEDLE JET 689 X-6
1 23 584.31.023.140 HAUPTDUSE 140 MAIN JET 140
23 584.31.023.142 HAUPTDUSE 142,5 MAIN JET 742,5
23 58431.023.145 HAUPTDUSE 145 MAIN JET 145
27 584.31.027.000 MEMBRANDECKEL MIKUNI DIAPHRAGM COVER MIKUNI
| 28 584.31.028000 MEMBRAN FUR GASSCHIEBER MIKUNI,  DIAPHRAGM FOR THROTTLE VALVE
29 583.31.029.017 SCHIEBERANSCHLAG L=17MM SLIDE STOP L=17MM MIKUNI
34 584.31.034.6G5 DUSENNADEL 6G5 JET NEEDLE 6G5
35 58431.035000 - GASSCHIEBER ,1" THROTTLE VALVE ,1*
37 584.31.037.000 GASSCHIEBERFUHRUNG KUNSTSTOFF  THROTTLE VALVE GUIDE PLASTIC
42 584.31.042.000 KRAFTSTOFFSIEB MIKUNI FUEL SCREEN MIKUNI
49 584,31.049.000 STARTKOLBEN MIKUNI STARTING PISTON MIKUNI
50 584.31.050.000 VERSCHRAUBUNG M12 STARTSYSTEM  SCREW M72 STARTSYSTEMN
53 584.31.053.000 FEDER 22,5MM FUR STARTKOLBEN SPRING 22,5MM FOR START.PISTON
80 52031.137.001 PVC-SCHLAUCH 3 X 6 MM PVC-HOSE 3 X 6 MM
81  544.35.024.001 ND-SCHLAUCH ID 7,5 PER METER HOSE ID 7,5 PER METER
82 580.31.005.000 YDNAC KLAMMER 10128 12MM CLAMP YDNAC 10728 12MM
83 579.31.001.010 VERSCHL.KAPPE F. EPC-ANSCHLUSS ~ PLUG CAP FOR EPC CONNECTION
99 . 584.31.099.000 GASKET SET MIKUNI BST40-225

DICHTUNGSSATZ MIKUNI BST40-225

B

by b
2t

*= NEUTﬁI MEW PART.-  * X =NACH BEDARF / AS REQUIRED




gy

RN

SPORTMOTORLYCLES

00-584.31.9] ELEKTQ‘NIK POWER CONTROL = ELECT, dNIC POWER CONTROL

‘ 649: 000 |

FIG

32
- @

00~ Gy W N -

[ —.
N -]

[ S
= O N

ha
%)

W W ke M
N O AW

=)
:

| 9582319

TEILNR/PARTNR
584.31.067.000
584.31.072.000
584.31.070.000
584.31.069.000
546.35.022.000
584.31.071.000
584.31.097.000
584.31.097.100
0912 060404
584.31.082.000
584.31.082.100
584.31.080.000
0084 020103
0934 020003
0015 050123
584.31.065.100
580.11.081.100
584.11.085.000
584.31.063.000

584.31.063.100

0014 060103

BEZEICHNUNG

MAGNETVENTIL PIRBURG F.EPC '98
T-STOCK 12MM LC4 '98

LUFTFILTER LC4 FUREPC 98
HALTEBLECH F. MAGNETVENTIL ‘98
TULLE-STEUERKOPF
UNTERDRUCKSCH. FOR MAGNETV.'98
WINKELSCHL.T-STUCK-VERGASER'98
SCHLAUCH 12MM T-5TK.-FILTER'98
ISK.SCHRAUBE DIN0912-M 6X40
YDNAC-KLAMMER 15MM ‘98
YDNAC-KLAMMER 16MM ‘98
HALTEBLECH FUR ENDSCHALTER ‘98
ZYL.SCHRAUBE DINQOB4-M 2X10
SK.MUTTER DIN0234-M 2
SK.BUNDSCHRAUBE M 5412 SW=8
MICROSCHALTER LC4 98
KONTAKTSCHRAUBE M10 STAHL ‘98
KABELSTRANG EPC FUR MOTOR LC4
STEUERGERAT FUR EPC ‘98

640 LC4-E

STEUERGERAT FUR EPC DUKE ‘99
640 DUKE

SK.BUNDSCHRAUBE M 6X10 SW=8

DESCRIPTION
MAGNETIC VALVE PIRBURG EPC '98 1
T-CONNECTION 12MM LC4 98 1
AIR FILTER LC4 98 1
BRACKET FOR MAGNETIC VALVE 98 1
SLEEVE FOR STEERING HEAD 1
VACUUM HOSE FOR MAGNETIC V."98 1
ANGULAR HOSE T-CON.-CARBURETOR 1
TUBE 12MM T-CON.-FILTER ‘98 S22
AH SCREW DIN0912-M 6X40 1
YDNAC-CLAMP 15MM 08 2
YDNAC-CLAMP 16MM ‘98 1
1
2
2
2
1
3
1
1

Qry

BRACKET FOR ENDSWITCH 98

CYL.HEAD SCREW DINCO84-M 2X10
HH NUT DINC934-M 2
HH COLLAR SCREW M 5X12  WS=8
MICRO SWITCH LC4 '98
CONTACT SCREW M10 STEEL = ‘98

WIRING HARN. EPC F. ENGINE LC4

CONTROL UNIT FOR EPC
640 LC4-E

CONTROL UNIT FOR EPC DUKE ‘99 1
640 DUKE

HH COLLAR SCREW M 6X10  W5=8 2

98

¥ = NEUTEIL / NEW PART

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED




00-584.39.0

IGNITION SYSTEM KOKUSAN  400/640

SPORTMOTORCYLLES

FIG
186Gy, : ' 1

186, 19
14

13*

LOCTITE 648
13*

14
16*
17
18
19
20
30
31
32
33
34
35
36
37

LOCTITE 242

LOCTITE 648

ZUNDANLAGE KOKUSAN

TEILNR/PARTNR

584.39.005.100
584.39.004.000

584.30.002.144/29

'584.30.002.144

584.30.040.000
0912 050253

584.30.095.000
490.30.020.000
0912 050083

584.39.034.000
584.11.034.100
584.39.031.100

584.39.031.200
584.39.031.300

584.39.006.000
584.39.093.009
580.31.010.000
0014 060153
502.35.033.300
584.11.055.100
584.39.030.100
584.39.030.150
0016 055163
565.09.064.100
0015 060103
0015 060303
0015 060803
0015 060253

* = NEUTjgga/ NEW PART

BEZEICHNUNG

ROTOR KOKUSAN LOSE GP9128 '97
STATOR KOKUSAMN LOSE 96
ZUNDUNGSDECKEL KPL. LC4-E ‘97
GRAU

ZONDUNGSDECKEL KPL.'LC4-E ‘97
SCHWARZ
ZUNDUNGSDECKELDICHTUNG ~ '26
ISK.SCHRAUBE DIN0912-M 5X25
OLSCHAUGLAS GW 20-7
PASSHULSE 9,8X7 X 10
ISK.SCHRAUBE DIN0912-M 5X 8
IMPULSGEBER
REGLER-GLEICHRICHTER 12V “97
DIGITALBOX CDI CB7428  '97
400 LCA-E

DIGITALBOX CDI CB7459 95R0Z'99
640 LC4-E '

DIGITALBOX CDI 80 ROZ 2000
640 LC4-E

ZUNDSPULE 1G23826 KOKUSAN  *96
ZUNDKERZE NGK DPR8EA-9
7{INDKERZENSTECKER SDO5SFG  NGK
5K BUNDSCHRAUBE M 6X15  SW=8
KLIPS-MUTTERNHALTER M6 KP142
BATTERIEHALTEBU. LC4-E/DUKE'97
GUMMIHALTER FUR DIGITALBOX ‘97
HALTEBLECH FUR GUMMIHALTER ‘97
PLASTITE SCHRAUBE 5,5X16
STOVER-FLANSCHMUTTER M6 10.9
SK.BUNDSCHRAUBE M 6X10  SW=8
SK.BUNDSCHRAUBE M 6X30 SW=8
SK.BUNDSCHRAUBE M 6X80 SW=8
SK.BUNDSCHRAUBE M 6X25  SW=8

DESCRIPTION

FLYWHEEL KOKUSAN GFP9128 ‘97
STATOR KOKUSAN LOOSE %6
IGNITION COVER CPL. LC4-E "97
GREY

IGNITION COVER CPL. LC4-E '97
BLACK

IGNITION COVER GASKET 9%
AH SCREW DIN0972-M 5X25
INSPECTION GLASS GW 20-7 NBR
DOWEL 9,8 X7 X 10

AH SCREW DIN0912-M 5X 8
PULSER COIL
VOLT.REGULATOR-RECTIFIER 12V
DIGITALBOX CDi CB7428 97
400 LC4-£

DIGITALBOX CDI CB7459 95ROZ'99
640 LC4-E

DIGITALBOX CDI 80 ROZ 200

640 LC4-E :
IGNITIONCOIL 1G3826 KOKUSAN96
SPARK PLUG NGK DPR8EA-9

SPARK PLUG CONNECT.SD 05FG NGK
HH COLLAR SCREW M 6X15 WS5=8
SNAP-NUT HOLDER Mé KP142
BATTERY BRACKET LC4-E/DUKE'S7
RUBBER BRACKET FORCDI . 97
SUPPORT FOR RUBBER BRACKET 97
SPECIAL SCREW Z 5,5X16

SELF LOCKING NUT M6 109

HH COLLAR SCREW M 6X10  WS5=8
HH COLLAR SCREW M 6X30 W5=8
HH COLLAR SCREW M 6X80 W5=8
HH COLLAR SCREW M 6X25  W5=8

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

Qry

T N N S T S T N




QLEKTROSTARTER -' ! ECTRIC STARTER 400/640

" SPORTMOTORLYCLES

DESCRIPTION

0

FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG

SILICON

59

LOCTITE 648
LOCTITE 648

2

O 00 SNy s W

AT
L[S, I o]

15%

584.40.001.000
0770 250030
0015 060203
0125 060003
584.40.090.100
584.40.020.079
584.40.026.000
584.40.025.000
0912 060121
584.40.098.000

584.40.010.100/29

584.40.010.100
490.30.020.600
584.40.042.000

584.40.011.100/29

584.40.011.100
584.40.011.050
584.40.022.000
584.40.090.000
584,40.021.018
584.40.028.000
584.40.029.000
0402 040780
0015 060253
0015 060163
0015 060453
0015 060503
0015 060803
0015 060303
0015 060953

* = NEUTEIL / NEW PART

E-STARTERMOTOR KPL. LC4-E
O-RING 25,00%3,00 NBR 70

SK.BUNDSCHRAUBE M 6X20
UNTERLEGSCHEIBE DINO125-A

SW=8
6,4

NADELKRANZ K30 X37 X 18 A

FREILAUFZAHNRAD 79-Z
FREILAUF FWD 332008 BLS
FREILAUFNABE

ISK.SCHRAUBE DIN0912-M 6X12
ISK-SCHRAUBE M6X12,5 M. ANSATZ
STARTERFLANSCH GRAU 97

STARTERFLANSCH SCHWARZ
PASSHULSE 9.8 X7 X 10
STARTERFLANSCHDICHTUNG

97

STARTERDECKEL GRAU 97

STARTERDECKEL SCHWARZ

FORMRING FSTARTERDECKEL NBR70

ZWISCHENZAHNRAD 52-Z

97

NADELKRANZ K10 X 13 X 13 TN

DOPPELZAHNRAD 55-2/18-Z
LAGERBOLZEN 10 X 38,4
LAGERBOLZEN 10 X 54
NADELROLLE DIN5402.NRB 4X

- SK.BUNDSCHRAUBE M 6X25
" SK.BUNDSCHRAUBE M 6X16

SK.BUNDSCHRAUBE M 6X45-
SK.BUNDSCHRAUBE M 6X50
SK.BUNDSCHRAUBE M 6X80
SK.BUNDSCHRAUBE M 6X30
SK.BUNDSCHRAUBE M 6X95

7.8

SW=8
SW=8
SW=8
SW=8
SW=8
SW=8
SW=8

E-STARTER ENGINE CPL. LC4-E
O-RING 25,00X3,00 NBR 70
HH COLLAR SCREW M 6X20
WASHER DINOT25-A 6,4

WS5=8

NEEDILF BEARING K30 X 37 X 18

FREE-WHEEL-GEAR 79-T
FREE-WHEEL FWD 332008 BLS
FREEWHEEL HUB

AH SCREW DINO972-M 6X12

AH CENTERING SCREW M6X12,5
STARTER FLANGE GREY ‘97
STARTER FLANGE BLACK 97

DOWEL 9.8X7 X 10
STARTER FLANGE GASKET

STARTER COVER GREY 97
STARTER COVER BLACK 97
FORM RING FSTARTERCOVER NBR70

INTERMEDIATE GEAR 52-T

NEEDLE BEARING K10 X 13 X 13

REDUCTION GEAR 55-T/18-2
BEARING BOLT 10 X 38,4
BEARING BOLT 10 X 54

NEEDLEROLL. DIN5402 NBR 4X 7,8

HH COLLAR SCREW M 6X25
HH COLLAR SCREW M 6X16
HH COLLAR SCREW M 6X45
HH COLLAR SCREW M 6X50
HH COLLAR SCREW M 6X80
HH COLLAR SCREW M 6X30
HH COLLAR SCREW M 6X85

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

Ws=8
W5=8
W5=8
Ws=8
Ws=8
W5=8
Ws=8

| loo-584.40.0

—H



400/640 2000

SPORTHATORCYCLES 00-584.32.0 KUPPLUNG CLUTCH
FIG TEILNR/PARTNR BEZEICHNUNG DESCRIPTION QTy
1 583.32.001.081 KUPPLUNGSKORB 81-Z M.PRIM.30-Z QUTER CL.HUB 81-T W.PRIM.30-T 1
2 583.32.001.000 KUPPLUNGSKORB LOSE D=160MM ‘94  QUTER CL.HUB LOOSE D=T60MM 94 1
3 583.32.026.000 - DAMPFUNGSELEMENT ‘94 . DAMPING ELEMENT 94 8
6 583.32.028.000 HALTEBLECH 57 X132 X 1,5 ‘94 BRACKET 57 X 132 X 1,5 94 1
7  583.32.112.000 STAHLLAMELLE 1,5 MM LC4'94 STEEL DISK 1,5 MM LC4'94 7
8* 583.32.011.200 BELAGLAMELLE 2,7 MM CR-087 ‘99 LINING DISK 2,7 MM CR-087 99 7
9*  583.32.111.200 'BELAGLAMEL.2, 7MM AUSGEDREHT'99  LINING DISK 2,7 MM SPECIAL 99 1
10 583.32.002.200 MITNEHMER LC4/LC4-E ‘98 INNER CLUTCH HUB LC4/LC4-E 98 1
11 583.32.018.000 SICHERUNGSBLECH ‘094 LOCK WASHER ‘94 1
12 0936 181505 SK.MUTTER DIN0936-M18X1,5 RE. HEXAGON NUT DIN0936-M18X1,5 R. 1
13 583.32.003.200 DRUCKKAPPE LC4/LC4-E ‘98 PRESSURE CAP LC4/LC4-E 98 1
14 583.32.080.000 KUPPLUNGSFEDER 2,8 X 37 CLUTCH SPRING 2,8 X 37 6
15 581.32.081.000 FEDERTELLER 6,2 X 20 X 3,2 SPRING RETAINER 6,2 X 20 X 3,2 6
400 400 .
16 0015 060203 SK.BUNDSCHRAUBE M 6X20 SW=8 HH COLLAR SCREW M 6X20 WS=8 6
17 584.32.048.044 AUSRUOCKHEBEL LC4-E ‘96 CLUTCH RELEASE LEVER LC4-E '96 1
18 0015060203 SK.BUNDSCHRAUBE M 6X20 5SW=8 HH COLLAR SCREW M 6X20 WSs=8 1
19  584.32.044.000 HALTEBLECH FOR AUSRUCKUNG ‘96 RETAIN.PLATE CLU.RELEASE LEVER 1
20 0015 060123 SK.BUNDSCHRAUBE M6ExX12  SW=8 HH COLLAR SCREW M 6X12  WS=8 1
21 545.32.093.000 NUTRING NIS 12X20X5,5 NUT RING NIS 12X20X5,5 1
22 0471120010 SICHERUNGSRING DINO471-12X1 CIRCLIP DINO471-12X1 1
23 503.32.095.000 NADELLAGER HX 1212 NEEDLE BEARING HK 1212 2
24 575.32.015.000 AUSRUCKWELLE 12 X 66 ‘93 DISENGAGING SHAFT 12 X 66 93 1
25 583.32.017.000 DRUCKSTANGE 224MM LC4'94 PUSH ROD 224 MM 1C4'94 1
26 583.32.032.000 AUFLAGEBOLZEN LC4'04 PRESSURE BOLT 1C4'94 1
27  583.32.007.000 NIET6X 23 X112 RIVETE X 23 X 11,2 8
28 575.32.013.000 STUTZSCHEIBE 22,2X35X3 GEHART. SUPPORTWASHER 22,2X35X3 HARDE. 1
29 0625 060016 RILLENKUGELLAGER 6001.2RSR 3 GROOVED BALL BEARING 6001.2RSR 1
30 0094 020163 SPLINT DINOO%4-2,0X16 PIN DINOD94-2,0X16 . 1
31 503.32.070.000 INNENRING MIT BUND INNER RING WITH COLLAR 1
32 565.32.095.000 NADELKRANZ K 26X30X22 ZW.KSE NEEDLE BEARING K26X30X22ZW.K5E 1
33 0770116030 O-RING 116,00%3,00 NBR 70 ' O—RING 116,00X3,00 NBR 70 1
34 584.32.081.000 STUFENSCHEIBE 6,5 X 20 X 2 WASHER 6,5 X 20X 2 2]
640 640
i = NELQNEW PART X =NACH BEDARF / AS REQUIRED




QCKSTARTER ,CKS TARTER 400/640
SPORTMOTORCYCLES
FIG TEILNR/PARTMR BEZEICHNUNG DESCRIPTION
1 580.33.026.200 MITNEHMERNABE ‘94 DRIVING HUB 94
2 580.33.020.000 STARTERFEDER KICKSTARTER SPRING
3 520.33.096.000 SICH.RING DIN0471-25X1,645D LOCK RING DINO471-25X1,645D
03 520.23.090.100 SPRENGRING 25%1,2 LOCK RING 25%1,2
4 580.33.037.000 FEDERFUHRUNG SPRING BUSHING
5 580.33.028.000 SPERRADFEDER 1,2 MM RATCHET GEAR SPRING 1,2 MM
6 580.33.023.200 SPERRRAD 24-7 RATCHET GEAR 24-T
7 580.38.022.000 CU-DICHTRING DIN7603-12X18%1,5 CU-SEAL RING DIN7603-12X18X1,5
8  580.33.033.000 AMSCHLAGSCHRAUBE M12X1,5 STOP SCREW M12X1,5
9 546.32.090.000 DICHTRING DH/GR 12X16X3 SEAL RING DH/GR 12X16X3
10 580.33.021.300 KICKSTARTERWELLE ‘94 KICKSTARTER SHAFT ‘94
11 580.33.031.000 ANLAUFSCHEIBE 22,2 X 30X 1,5 STOPDISK 22 X30 X 1,5
12 565.33.093.000 NADELKRANZ K 22 X 26 X 13 H NEEDLE BEARING K 22 X 26 X 13H
13 580.33.022.700 STARTERRAD 35-Z KICKSTARTER GEAR 35-T
_ SPERRVERZAHNUNG 24-Z LOCKING TOOTH 24-T
14 580.33.024.000 STARTERZWISCHENRAD 37-Z INTERMEDIATE GEAR 37-T
15 565.32.012.000 ANLAUFSCHEIBE 22,2 X 35 X 2 STOP DISK 22,2 X 35 X 2
16  580.33.090.000 NADELLAGER RNA 4903 NEEDLE BEARING RNA 4903
17 0760 223270 WELLENDICHTRING 22X32X7 BSL SHAFT SEAL RING 22X32X7 BSL
20 583.33.036.044 KICKSTARTER KPL. ALU  LC4'94 KICKSTARTER CPL. ALU  LC4'94
21 0912 080253 ISK.SCHRAUBE DIN0912-M 8X25 AH SCREW DINOST2-M 8X25
S22 LOCK WASHER 8MM

360.03.014.000

SCHNORR-SICHERUNGSSCHEIEE 8MM

R e e Y




SPORTMOTORCYCLES

57-577.33.0

GETRIEBE |

TRANSMISSION |

 400/640

97-577.33.0

FIG

W o0 ~N 6y W N

- A
- O

TEILNR/PARTNR
583.33.002.100
565.33.010.300
583.33.004.002
583.33.006.004
583.33.008.008
565.33.099.000
565.33.016.300
520.33.096.000
565.33.015.000
565.33.093.000
0625 201029

BEZEICHNUNG
ANTRIEBSWELLE 14-Z ‘96
FESTRAD 2.G 15-Z {2G3)
LOSRAD 3.G 18-Z 02"
SCHIEBERAD 4.G 20-Z ,04*

" LOSRAD 5.G 22-Z 08"

NADELKRANZ K22X26X13 GETEILT
ANLAUFSCHEIBE 22,7 X 32X 15
SICH.RING DIN0471-25X1,645D
ANLAUFSCHEIBE 20,2 X35 X 1
NADELLAGER RNA 4902 KSE
RILL.KUGELLAGER 6304-22 C4

DESCRIPTION

MAIN SHAFT 14-T ‘96
SOLID GEAR 2.G 15-T (2G3)
IDLER GEAR 3.G 18-T ,02*
SLIDING GEAR 4.G 20-T ,04"
IDLER GEAR 5.G 22-T 08"
NEEDLE BEAR. K22X26X13 DIVIDED
STOPDISK 22,7 X32 X 1,5
LOCK RING DINO471-25X1,645D
STOPDISK20,2 X 35X 1
NEEDLE BEARING RNA 4902 KSE
BALL BEARING 6304-22-C4 SKF

o
.

O N N L I R - TR T W

‘o NEU@NEW PART X =NACH BEDARF / AS REQUIRED

i
i
!
!




SPORTMBTGREYELES

00-584.33.6

. ’ANSMISSION i

400/640

LOCTITE242 /-
23

00-584.33.6]

NUR BE! 640 DUKE
ONLY.FOR 640 DUKE

FIG

0~ U kW N

i | Y
O 00 ~N B W N O W

020
020
020
020
20
20
20
21
2
23
24

25

TEILNR/PARTNR

565.33.005.300
583.33.113.010
583.33.007.003
583.33.009.005
583.33.011.009
583.33.003.000
565.33.016.300
520.33.096.000
565.33.015.000
565.33.018.300
565.33.093.000
565.33.098.000
565.33.099.000
490.30.023.000
580.33.017.000
0760 324771

0770 250021

580.33.029.014
580.33.029.015
580.33.029.016
580.33.029.017
580.33.029.115
580.33.029.116
580.33.029.117
0770 220010

490.32.011.000
583.33.034.000
0125 100003

546.33.014.100

BEZEICHNUNG
LOSRAD 1.G 35-Z (1M3)
LOSRAD 2.G 24-Z 10"
SCHIEBERAD 3.G 21-Z ,03"
LOSRAD 4.G 19-Z 05"
SCHIEBERAD 5.G 18-Z 09"
ABTRIEBSWELLE
ANLAUFSCHEIBE 22,7 X 32 X 1,5 '
SICH.RING DINO471-25X1,6450
ANLAUFSCHEIBE 20,2 X 35 X1
ANLAUFSCHEIBE 22,2 X35 X 1,5
'NADELLAGER RNA 4902 KSE .

© NADELKRANZ K22 X 26 X 13 H
NADELKRANZ K22X26X13 GETEILT
ZYLINDERROLLENLAG. NJ205 C3
DISTANZHULSE 25 X 32 X 9
WELLENDICHTRING 32X47X7 BSL
O-RING 25,00%2,00 SILICON
KETTENRAD 14 Z
KETTENRAD 15 Z
KETTENRAD 16 Z
KETTENRAD 17 Z
KETTENRAD 15 Z GEDAMPRT
KETTENRAD 16 Z GEDAMPFT
KETTENRAD 17 Z GEDAMPFT
O-RING 22,00X1,00 NBR 70
SK.BUNDSCHRAUBE M10X20
TELLERFEDER 10,5 X 40X 15
UNTERI:_EGSCHEIBE DIN0O125-A10,5

NUR FUR 640 DUKE

DISTANZBOCHSE 12MM
NUR FUR 640 DUKE

* = NEUTEIL / NEW PART

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

DESCRIPTION

IDLER GEAR 1.G 35-T (1M3)
IDLER GEAR 2.G 24-T , 10"
SLIDING GEAR 3.G 21-T 037
IDLER GEAR 4.G 19-T 05"
SLIDING GEAR 5.G 18-T ,09*
COUNTERSHAFT

STOPDISK 22,7 X32 X 1,5

LOCK RING DINO471-25X1,645D
STOPDISK 202 X35 X 1
STOPDISK 22,2 X 35X 1,5
NEEDLE BEARING RNA 4202 KSE
NEEDLE BEARING K22 X 26 X 13H
MNEEDLE BEAR. K22X26X13 DIVIDED
CYL.ROLL BEARING NJ205 C3

 SPACER BUSHING 25 X 32 X 9

SHAFT SEAL RING 32X47X7 BSL
O-RING 25,00X2,00 SILICON
ENGINE SPROCKET 14 T

ENGINE SPROCKET 15T

ENGINE SPROCKET 16 T

ENGINE SPROCKET 17 T

ENGINE SPROCKET 15 T DAMPED
ENGINE SPROCKET 16 T DAMPED
ENGINE SPROCKET 17 T DAMPED
O-RING 22,00X1,00 NER 70 -
HH COLLAR SCREW M10X20
SPRING WASHER 10,5 X 40 X 1,5
WASHER DINO125-A10,5

ONLY FOR 640 DUKE

SPACER BUSHING 12 MM
ONLY FOR 640 DUKE

M~
[
>
[~ 4

Q

-ﬂ-%—‘—-\XXXXXXX.—\—\-—\—\M‘-—\—\—\—\UJUJ-A-\-A—\—\—\j




A R b

, 98-584.34.0) SCHALTUNG SHIFTING MECHANISM
SPORTMOTORCYLLES
FIG TEILNR/PARTNR BEZEICHNUNG DESCRIPTION
1 58334.005.044 SCHALTWELLE KPL.  LC4'94 SHIFT SHAFT CPL.  LC4'%4
2 565.34.013.100 SPANNFEDER 0,8MM SPANNER SPRING 0,8MM
3 580.34.010.000 STAHLSCHEIBE 14 X 28 X 2 STEEL WASHER 14 X 28 X 2
4 580.34.014.000 ROCKHOLFEDER RETURN SPRING
5 583.34.020.000 FEDERHULSE SPRING SLEEVE
6 0770125020 O-RING 12,50X2,00 NBR 70 O-RING 12,50X2,00 NBR 70
7 580.33.027.000 V-DICHTRING V-14-A V-SEAL RING V-T4-A
10 580.34.002.300 SCHALTGABEL 1./4.U.2.GANG '98 SHIFT FORK 1ST/4TH+2ND GEAR'98
11 580.34.004.000 SCHALTSCHIENE1./4. U. 2.GANG SHIFT RAIL 1ST/4TH + 2ND GEAR
12 580.34.001.300 SCHALTGABEL 3./5. GANG ~ '98 SHIFT FORK 3RD/5TH GEAR  '98
13 580.34.003.000 SCHALTSCHIENE 3./5. GANG SHIFT RAIL 3RD/5TH GEAR
14 0015 060653 SK.BUNDSCHRAUBE M 6X65 SW=8  HH COLLAR SCREW M 6X65 WS=8
15 583.34.024.044 ARRETIERHEBEL KPL.  '94 LOCKING LEVER CPL.  '94
16  580.34.023.500 ARRETIERHEBELFEDER SPRING
31 17 583.34.017.000 ARRETIERFEDERHULSE SPRING SLEEVE
a, 18 503.34.018.100 SCHALTROLLE 6X8X5,2 '98 SHIFTING ROLLER 6X8X5,2 '98
L8 %32 20 583.34.012.000 SCHALTWALZE STAHL SHIFT ROLLER STEEL
33 21 0625 006087 RILLENKUGELLAGER 608 2RS C3 GROOVED BALL BEAR. 608 2RS C3
22 0625 618050 RILLENKUGELLAGER 61805 C3 BALL BEARING 67805 C3
23 584.34.015.044 SCHALTARRETIERUNG KPL. LC4 ‘98 SHIFT LOCATING DRUM CPL. ‘98
24 0912 060404 ISK.SCHRAUBE DINO912-M 6X40 AH SCREW DINOS12-M 6X40
25 580.34.016.500 SCHALTKNOPF SHIFT BUTTON
2% 510.06.097.000 SCHEIBE 6,4%21,8X1MM WASHER 6,4X21,8XTMM
30 584.34.031.144 SCHALTHEBEL KPL. LC4,COMP. ‘98 SHIFT LEVER CPL. .C4,COMP 98
31 502.32.050.000 STAHLSCHEIBE 6,2 X 18 X 2 ' WASHER 6,2 X 18 X 2
32 0015 060163 SK.BUNDSCHRAUBE M 6X16 SW=8  HH COLLAR SCREW M 6X76 W58
33 502.33.041.000 NORDLOCK SCHEIBEN M6 (PAAR) PAIR OF WASHERS M6 NORDLOCK
34 362.05.018.000 TRITTGUMMI RUBBER

98-584.34.0)

‘= NE@ NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED
s

4007640 WA

3

_\_\AM_\_\_\..A_\_\_\_\w_\._:_s_\_\a_\M—\w._aa.—\_\—A

27 g

e}




Q/ASSERPUN\PE ’ATER PUMP
FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION
1 583.35.050.044 WASSERPUMPE MECHANISCH KPL.'94  WATER PUMP MECHANIC CPL."%4..
2 0471120010 SICHERUNGSRING DIN0O471-12X1 CIRCLIP DINO471-12X1
3 0472280120 SICHERUNGSRING DINO472 28X1,2 CIRCLIP DINO472-28X1,2
4 0625060016 RILLENKUGELLAGER 6001.2RSR C3 GROOVED BALL BEARING 6007.2RSR
5 0760152472 WELLENDICHTRING 15%24X7 A-DUO SHAFT SEAL RING 15X24X7
6 544.35.010.000 WASSERPUMPENWELLE WATER PUMP SHAFT
7 0770047015 O-RING 47,00X1,50 NBR 70 O-RING 47,00X7,50 NBR 70
8* 580.35.002.644 WASSERPUMPENGEHAUSE KPL. 4T'00  WATER PUMP CASE CPL. 4T '00
9 565.35.005.300 WASSERPUMPENRAD WATER PUMP WHEEL
10 0021 050003 SCHEIBE DIN9021-A 5,3 WASHER DIN9GZ1-A 5,3
11 0912 050123 ISK.SCHRAUBE DINO212-M 5X12 AH SCREW DINO912-M 5X12
12 565.35.003.300 PUMPENDECKELDICHTUNG WATER PUMP COVER GASKET
13 583.35.001.244 WASSERPUMPENDECKEL LC4  '99 WATER PUMP COVER LC4  '99
14 0984 060203 ZYL.SCHRAUBE DING912-M €X20 AH SCREW DIN6912-M 6X20
15 0603 061001 CU-DICHTRING DIN7603- 6X10X1 . CU-SEAL RING DIN7603- 6X10X1
16 0402 025580 NADELROLLE DIN5402 NREB 2,5X5,8 NEEDLEROLL.DIN5402 NRB 2,5X5,8
17* - 0770 049025 O-RING 492,00X2,50 NBR ‘O-RING 49,00X2,50 NBR -
20 583.35.025.001 KUHLERGEWEBESCHLAUCH 12 X 3 RADIATOR HOSE(REENFORCED}12X3
21 583.35.099.000 SCHLAUCHBINDER GEMI 10-16 HOSE CLAMP GEMI 10-16
30 583.35.013.044 " THERMOSTAT KPL. 70 GRAD LC4'94 THERMOSTAT CPL. 70 DG LC4'94
31 0770320020 O-RING . 32,00X2,00 O-RING 32,00X2,00
32 583.35.017.0G0 THERMOSTAT 70 GRAD '94 THERMOSTAT 70 DEGREES ~ '%4
33 0770021020 O-RING 21,00X2,00 NBR70 O-RING 21,00X2,00 NBR70
35 0912 060453 ISK.SCHRAUBE DIN0912-M 6X45 AH SCREW DINOS12-M 6X45
36 0125 060003 UNTERLEGSCHEIBE DINO125-A 6,4 WASHER DINO125-A 6,4

00-583.35.3] "

* = NEUTEIL / NEW PART

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

400/640 m

Q

TY
1
1
1
2
1
1
1
1
1
1
1
11
1
4
4
X
1
1
2
1
2
1
1
2
2




KUHLSYSTEM

COOLING SYSTEM

SPORTMOTARCYCLES m 400/640
FIG TEILNR/PARTNR BEZEICHNUNG DESCRIPTION
1 583.35.008.000 - KUHLER LINKS (45246) 1C4'94 RADIATOR L/S (45246) 1C4'94
2 580.35.016.000 KUHLERVERSCHLUSS KLEIN 1,4 BAR RADIATOR CAP SMALL 1,4 BAR
3 579.35.008.000 KUHLER RECHTS (45335} LC4 99 RADIATOR R/S (45335) LC4 99
4 580.35.034.000 KUHLERSCHUTZ LINKS SCHWARZ RADIATOR PROTECTOR L/§ BLACK
4 580.35.034.100 KUHLERSCHUTZ LI. FARBLOS ‘96 RADIATOR PROTECT, L/S WHITE'96
5  580.35.134.000 KUHLERSCHUTZ RECHTS SCHWARZ RADIATOR PROTECTOR R/S BLACK
5  580.35.134.100 KUHLERSCHUTZ RE. FARBLOS ‘96 RADIATOR PROTECT. R/S WHITE'S6
6 502.35.033.300 KLIPS-MUTTERNHALTER M& KP142 SNAP-NUT HOLDER M6 KP142
7 565.35.025.001 KOHLERSCHLAUCH 18X25 PER MET. RADIATOR HOSE 18X25 PER METER
9 583.35.026.000 FORMSCHLAUCH LC4'94 PREFORMED HOSE 1C4'94
10  584.35.025.700 FORMSCHLAUCH 18X25 PUMPE-ZYL.. PREFORMED HQSE 18X25 PUMP-CYL.
11 583.35.024.001 KUHLERSCHLAUCH 20 X 26 RADIATOR HOSE 20 X 26
12 100.01.020.000 SCHLAUCHKLEMME GEMI 16/27 HOSE CLAMP GEMI 16/27
13 544.35.024.001 ND-SCHLAUCH ID 7,5 PER METER HOSE ID 7,5 PER METER
14 502.31.005.000 YDNAC - KLAMMER 10119 HOSE CLAMP YDNAC 10119
15 550.07.016.001 SCHLAUCH 7X10 PER METER PVC-HOSE 7X10 PER METER
16 440.11.076.200 KABELBAND 200MM CABLE TIE 200MM.
17 503.03.089.000 WINKELSTUCK ‘97 ANGEL PIECE 97
20 410.01.052.000 KABELTULLE D=12MM RUBBER SLEEVE D=12MM
21 0021 060003 SCHEIBE DIN9021 A4 WASHER DINS021-A 6,4
22 546.35.022.000 TOLLE-STEUERKOPF SLEEVE FOR STEERING HEAD
23 005060123 SK.BUNDSCHRAUBE M 6X12  Sw=8 HH COLLAR SCREW M 6X12 WS=8
25 0014 060153 SK.BUNDSCHRAUBE M 6X15 SW=8 HH COLLAR SCREW M 6X15 WS=8
30 580.35.045.000 THERMOSCHALTER 80-85 GRAD '94 THERMOSWITCH 80-85 DG ‘94
31 0603 142015 ALU-DICHTRG. DIN7603-14X20X1,5 ALU SEALRING DIN7603-14X20X1,5
40*  584.35.041.000 LUFTER KPL. 12V LC4 2000 - FAN CPL. 12V LC4 2000
41*  584.35.044.000 LUFTERHAUBE LC4 2000 " FAN CAP LC4 2000
42*  583.12.085.100 DICHTUNGSPROFIL F. ABDECKUNG EDGE PROTECTOR FOR COVER
44%  584.35.044.050 LUFTERKLAPPE GUMMI LC4 2000 FAN FLAP RUBBER L(C4 2000
45% Q081 500181 EJOT PT SCHRAUBE KASOX18WN 1411 EJOT PT SCREW KA 50X18 WN1411
46* 0017 060203 SONDERSCHRAUBE T60 6X20

00-584.35.0]

SPECIAL SCREW T60 6X20

052

0,31

A = N ROy = X

0,22
2
4
2




99-584.29.0 QPEZ‘IALWERKZEU_G QEZIAL TOOL 400/640
SPORTMOTORCYLLES . . .
KOs SELBS ARG FIG TEILNR/PARTNR BEZEICHNUNG DESCRIPTION
WOODEN BLOCK - HOME MADE 1 550.12.001.000 UNIVERSALMONTAGEBOCK 96 UNIVERSAL MOUNTING RACK 96
2 583.29.003.000 KUPPLUNGSHALTER D=160MM LC4'94  CLUTCH HOLDER D=160MM L(4'94
3 580.12.005.025 MONTAGEHULSE D=25MM MOUNTING SLEEVE D=25MM
‘ FUR KURBEEW.SIMMERRING LINKS FOR CRANKSHAFT SEAL L/S
4 584.29.009.000 SCHWUNGRADABZIEHER MAGNETO EXTRACTOR
5  584.29.031.000 SCHUTZKAPPE F. KURBELWELLE M16  PROTECTOR CAP FCRANKSHAFT M16
6  580.12.015.101 KOLBEN-MONTAGERING D=101MM  PISTON RING COMPRESSOR D=10TMM
620/640 LC4 6_20/640 LC4 )
6 580.12.015.089 KOLBEN-MONTAGERING D=89MM PISTON RING COMPRESSOR D=89MM
350/400 LC4 350/400 LC4
7 160.12.005.000 ABZIEHE__R EXTRACTOR
) FPRIMARRAD U.KUPPL.MITNEHMER F.PRIM.GEAR D.INNER CLUTCHH{JB
8 580.12.019.000 VENTIL-MONTAGEVORRICHTUNG VALVE INSTALLATION KIT
9 6276470 VENTILFEDER-SPANNEINSATZ PUSH INSERT
11 6899785 LOCTITE 242 BLAU 6CCM LOCTITE 242 BLUF 6CCM
12 584.29.059.000 LOCTITE 648 GRUN 20ML LOCTITE 648 GREEN 20ML
15  151.12.017.000 LAGERAUSZIEHER BEARING EXTRACTOR
16 151.12.018.000 EINSATZ 12-16 MM INTERN.BEAR.PULLER 12-16 MM
16  151.12.018.100 EINSATZ 18-23 MM INTERN.BEAR.PULLER 18-23 MM
17 584.29.012.000 ‘ HALTESCHLUSSEL F SCHWUNGRAD HOLDING WRENCH FOR WHEEL
18 309098 * SILIKONDICHTMASSE THREE-BOND SILICON GASKET THREE-BOND
20 - 580.30.080.000 FIXIERSCHRAUBE M8 LOCATING SCREW M8
22 51.0.12.012.000 HALTESCHLUSSEL £ KETTENRITZEL HOLDING SPANNER FOR SPROCKET
23 546.29.027.000 NIETWERKZEUG FUR KUPPLUNG RIVETTING TOQOL FOR CLUTCH
26 _580.29.026.007 GRENZLEHRDORN E VENTILFOHRUNG LIMIT PLUG GAUGE FVALVE GUIDE
D=7,05MM . D=7 05MM
30 590.30.022.000 ENTLUFTUNGSSTUTZEN M8 SW=1099  BLEEDER FLANGE M8 WS=10 99
31 310.07.107.001 PVC-SCHLAUCH 6X8 MM PER METER PVC-HOSE 6X9 MM PER METER
32 0934 080003 SK.MUTTER DINO934-M 8 HEXAGON NUT DINO934-M 8
39 583.29.039.000 SCHLUSSEL FUR SCHRAUBFILTER : WRENCH SCREW FILTER
48  584.29.048.000 SPRITZE F. RAHMENBRUSTROHR 99 INJEKTION FOR FRONT PIPE ‘99

STAHLPLATTE - SELBSTGEFERTIGT
STEEL PLATE - HOME MADE

* = NEUTEIL / NEW PART

ENTLUFTEN FUR RAHMENBRUSTROHR

DEAERATE FOR FRONT PIPE

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

Qry

LY

P I I I (T (I U L L S S Y |




